
Податоци за Македонско фармацевтско друштво 

Формирање на Друштво на фармацевти на Народна Република Македонија на 12.VI.1947 година 

Активисти во Друштвото: 

Митко Богданов, Никола Таушанов,  Даре Џамбаз, Ѓорѓи Јанков, Михајло Стојановски, 

Ѓорѓи Хаџи Скерлев, Боро Николов, Мице Пашоски, Трифун Ковачевски, Васил Ѓоргов, Даре 
Бомбол, Круме Симидџиев, Атанас Бошков, Боро Смилев(Претседател на Сојузот на Југославија), 
Ташко Андоновски 1957 година, Денко Теодосиевски,  Звонимир Сурови, Костадин Хаџи Скерлев- 
Динчо. 

1960 год. Претседател на Фармацевтско друштво е Ѓорѓи Икономов 

1969 год. Претседатели се Боро Смилев и  Ангел Симов 

1974-1976 год. Претседател е Ангел Симов 

1976-1980 год. Претседател е Толов Лазар 

1976 год. Организирање на VII Конгрес на Фармацевти на Југославија 

1979 год. Организирање на  V Конгрес на Биохемичари на Југославија 

1980 год. Организирање на Советување на Козметологија на Југославија 

1981-82 год.  Претседател на фармацевтско друштво на РМ е Трајковиќ Велибор 

1981 год. Организирање на Советување на лековити билки на Југославија 

1982 -86 год. Претседател на Сојуз на Здруженија на фармцевти и фармацевтски техничари на РМ 
Кирил Доревски 

1986-88 год. Претседател на на Сојуз на Здруженија на фармацевти и фармацевтски техничари РМ 
Дамјановски Методија 

1988-92 год. Претседател на Сојуз на Здруженија на фармацевти и фармацевтски техничари РМ 
Киковски Благоја и организирање на 40 години од формирање на Друштвото 

1992-96 год.  Претседател Сарафиловски Владимир 

1995 год. Организирање на Прв Конгрес на фармација на Македонија 

1996-2000 год. Претседател Томислав Ристов 

1999 год. Организирање на Втор Конгрес на Фармација На Македонија 

2000-2016 год. Претседател Сузана Трајковиќ Јолесвка  



2000 год. Назив Македонско фармацевтско друштво (пререгистрација) 

2003 год. Организирање на Трет Конгрес на Фармација на Македонија 

Други aктивисти: 

Келкоцева Надежда, Бојковска Радмила, Георгиевски Јован, Љубица Славеска Симоновска, Милка 
Андреевска, Дивна Ташковска, Олга Малева, Васил Малески, Коста Аџи Митрев, Душан Туџаров,  

Драгиша Димитрович, Александар велјановски, Невена Малева, Софија Влашка, Јордан Ботинов, 
Павлина Мантова, Вера Кандикјан, Радмила Поповиќ, Река Акиф, абази Зекирија, Љупчо 
Грабуловски, Коста Маленковски, Ефрем Галев, Милица Карамиха, Васо Дервенџи, Ефтимија 
Главаш, Васил Гавроски, Методија Мукаетов, Димитар Гештаков, Радојка Наумова, Панче 
Зенделски, Оливера Тренчева, Ѓорѓи Игновски, Александра Бабалова, Андреа Карпузов 

2007 год. Организирање на IV Конгрес на фармацијата на Македонија 

2011 год. Организирање на V Конгрес на фармацијата на Македонија 

2016 год. Организирање на VI Конгрес на фармацијата во Македонија 

од 2016 год. Претседател Руменка Петковска 

 


